693 Uo. 72., Kollányi F.: Esztergomi kanonokok xviii–xix.
694 Laczlavik Gy.: Várday Pál 63.
695 Vö. a határozat bevezetőjében szereplő mondatokkal: „ut dum alii splendide vi-

vant, alii vix commode quottidianus panis suppetit. Volentes nos per eosdem frat-
res nostros requisiti ex officio nobis iniuncto hac inequalitatem et differentiam equa 
lance dirimere et in normam equalitatis redigere ordinationibus seu statutis super 
hoc recens editis et que hic ex ordine scripte sunt” – XI. sz. (243/25–29.).

696 „In primis statutum est ab ipsis domini capitularibus, quod ex gre[mio] seu corpo-
re capituli eligatur et constituatur, exnunc unus decanus sufficiens et fidelis, qui 
universos redditus omnium bonorum super possessionum ... intra ambitum huius 
regni ubicumque existentes tam in censibus, quam frugibus, bla[diis], mineralibus 
aliisque id genus proventibus ordinariis et extrao[rdi]nariis dominis capitularibus 
fideliter administret” – Uo. (1). (243/32–244/6.)

697 „Item quod proventus omnium molendinorum capituli decanus administret 
et dividat, qui pro labore suo habeat secundam portionem, expense autem ad 
reparationem molendini fiant ex communi.” – Uo. (7). (245/11–13.)

698 „et idem decanus exnunc vadat et mittat ad omnes possessiones prefatas commit-
tatque incolis earundem, ne deinceps cuique alteri, uti hactenus, sed sibi tantum-
modo tanquam decano proventus provenientes administrent, habebit autem inter 
alia nunc providere de frugibus, que in eisdem possessionibus collecte habentibus 
ac muneralibus festi natalis Domini nunc venturi, ne intercipiantur a privatis per-
sonis, uti fieri consueverat.” – Uo. (1). (244/9–15.)

699 „ex possessionibus consuetis domino preposito maiori quintam, domino lectori 
decimam reddentibus” – Uo. (244/6–7.).

2.3 Az 1530. évi rendelkezések
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de kikötötték, hogy ezért teljesíteniük kell kötelezettségeiket is: a prépostnak 
képviselnie a testületet, az olvasókanonoknak gondoskodnia az oklevelek ki-
állításáról.700 Rajtuk kívül a többi kanonok pedig, tekintet nélkül korára és más 
egyébre, egyformán részesült a jövedelmekből.701 A dékán osztotta szét a bort 
is közöttük.702 A fáradozásaiért természetesen fizetésben részesült. Ezenfelül 
megerősítették az eddig is követett gyakorlatot,703 azaz a tizedszedőknek és az 
officiálisoknak évenként el kellett számolniuk,704 az intézőknek a beszedett ösz-
szegeket pedig a visszatérésük után a káptalani sekrestyében kellett elhelyez-
niük.705 Továbbá a különböző jövedelmekből, illetve a kanonokokra kiszabott 
büntetések nyomán a tőlük visszatartott vagy behajtott összegekből származó 
pénzek tárolására egy – kétkulcsos – pénzesládát rendszeresítettek.706

Az anyagiak rendezése mellett a „lelki megújulásukra” szintén gondot 
fordítottak: először is a kanonokok ne csak a jövedelmeiket éljék fel, hanem 
kötelességeiket is teljesítsék, a kiemelt ünnepek alkalmával legyenek Eszter-
gomban és vegyenek részt az ünnepi miséken.707 Továbbá gondoskodniuk kell 

700 „Item domini prepositus maior et lector ac alii, si qui sunt, iuxta antiquam con-
suetudinem huius ecclesie subeant onera ratione quinte vel decime vel aliter ipsis 
incumbentia, quia, qui sentit comodum, sentire debet onus comodi, alioquin ex 
proventibus eorundem ordinentur per capitulum ministri necessarii et consueti, 
utputa pro domino preposito procurator, qui negotia capituli in sedibus comi-
tatuum et alibi tractet, ut dudum consuetum fuerat et peragat, pro domino vero 
lectore notarius sufficiens, qui litteras quaslibet pro capitulo sub sigillo eiusdem 
expediens conficiat et si neque hoc modo fortassis rebus capituli satis provisum 
foret, extunc provideat prelatus, ne ecclesia uti hactenus defectus patiatur.” – Uo. 
(6). (245/1–10.)

701 „aliis vero canonicis nullo senii vel alio respectu habito equaliter faciat divisionem 
de omnibus premissis” – Uo. (1). (244/8–9.)

702 „Item omnia vina in bonis capituli ubilibet colligenda distribuantur per decanum 
inter canonicos.” – Uo. (8). (244/14–15.)

703 Vö. Registrum Strig.
704 „Item ratio exigenda ab officialibus exnunc incipienda est ab anno presenti videli-

cet millesimo quingentesimo tricesimo retrogradiendo semper ad annos preteritos, 
donec ab omnibus ratio reddatur et qui in termino sub prefixo rationem redde-
re nollet, cogatur per subtractionem omnium proventuum suorum.” – XI. sz. (4). 
(244/22–26.)

705 „Item officiales pecunias seu pretium arendi decimarum totiens, quotiens ab exac-
tione redierint, reponant coram capitulo in consistorio.” – Uo. (5). (244/27–28.)

706 „Item ponenda est in capituli ladula una duabus adminus clavibus observata et 
in illa reponantur portiones illorum, qui pro tempore privandi erant, qui vocetur 
nemo, nec reddantur illis clanculum ob favore, sed huiusmodi proventus retenti 
cedant pro expensis communibus capituli.” – Uo. (3). (244/18–21.)

707 „Item quamvis iustum et honestum est, ut qui spiritualia seminant, temporalia 
metant sintque proventus ecclesie ministris eius in hunc fu[erint] instituti, ut ex 
eis alantur sitque admodum necesse ad recollendum proventuum huiusmodi per-
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a jövedelemmel járó misék megtartásáról, különben a főpapjuk veszi át ezek 
„gondját”,708 a kápolna- és oltárigazgatóknak javadalmuk jövedelmének felét 
annak fenntartására kell fordítaniuk.709